
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Terça-feira •  31 de março de 2020 •  Ano IV • Edição Nº 482

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  A L E X  S A N D R O  A L E L U I A  D E  B R I T O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO ............................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2020) ....................................................... 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 028/2020) ............................................................................ 4
EXTRATO (CONTRATO Nº 029/2020) ............................................................................ 5
EXTRATO (CONTRATO Nº 032/2020) ............................................................................ 6
EXTRATO (CONTRATO Nº 033/2020) ............................................................................ 7
EXTRATO (CONTRATO Nº 034/2020) ............................................................................ 8
EXTRATO (CONTRATO Nº 035/2020) ............................................................................ 9



Terça-feira
31 de  março de  2020
Ano IV • Edição Nº 482

- 2 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2020)

 
 

            
   GOVERNO DA BAHIA 
   PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

 
 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 022/2020 
 
 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2020 
 
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de Equipamentos e Material 

Permanente, visando atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. 

 
 
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE 
 
 
LOTE 01 – AR CONDICIONADO 
EMPRESA VENCEDORA: R R ATRAENTE SPITALAR LTDA 
VALOR: R$11.500,00 (onze mil e quinhentos reais) 
 
 
LOTE 02 - ARMÁRIOS 
EMPRESA VENCEDORA: YANIZA REPRRESENTAÇÕES LTDA 
VALOR: R$3.150,00 (três mil, cento e cinquenta reais). 
 
 
LOTE 03 – EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS 
EMPRESA VENCEDORA: WN INFORMÁTICA LTDA 
VALOR: R$13.700,00 (treze mil e setecentos reais). 
 
 
LOTE 04 – BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO 
EMPRESA VENCEDORA: R R ATRAENTE SPITALAR LTDA 
VALOR: R$990,00 (novecentos e noventa reais) 
 
 
LOTE 05 – BEBEDOURO 
EMPRESA VENCEDORA: WN INFORMÁTICA LTDA 
VALOR: R$620,00 (seiscentos e vinte reais). 
 
 



Terça-feira
31 de  março de  2020
Ano IV • Edição Nº 482

- 3 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 
 

            
   GOVERNO DA BAHIA 
   PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 
LOTE 06 – EQUIPAMENTOS E MÓVEIS 
EMPRESA VENCEDORA: ELETROMED EIRELI - EPP 
VALOR: R$3.150,00 (três mil, cento e cinquenta reais) 
 
 
 

EDSON LUIZ MOREIRA COSTA 
PREGOEIRO OFICIAL 

 
NOS TERMO DO PARECER JURÍDICO, ADJUDICO E HOMOLOGO A PRESENTE LICITAÇÃO, PARA 
QUE PRODUZA SEUS EFEITOS JURÍDICOS. 
 
 

São Félix, 23 de março de 2020. 
 
 
 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO 
PREFEITO 



Terça-feira
31 de  março de  2020
Ano IV • Edição Nº 482

- 4 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 028/2020)

 
 

            
   GOVERNO DA BAHIA 
   PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 
 

 
Prefeitura Municipal de São Félix | CNPJ 13.828.389/0001-00 

Praça Rui Babosa, SN | São Félix / BA | 44360-000. 
� 75 3425-2914 - � pmsfcompras2017@gmail.com 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 028/2020 

 

PROCESSO Nº: 055/2020 

 

OBCETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento gêneros alimentícios para 

compor a alimentação escolar em todas as Creches e Unidades Escolares de São Félix, visando 

atender às necessidades da Secretaria Municipal de Educação 
 

MODANIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2020 
 

CONTRATADO: CILENE MOREIRA SANTOS 
 

CNPC: 08.332.115/0001-95 
 

VIGÊNCIA: Será contado a partir da data da assinatura do contrato até, 31/12/2020 
 

VANOR GNOBAN: O valor do presente contrato é R$ 891.979,50 (oitocentos e noventa e um mil, 

novecentos e setenta e nove reais e cinquenta centavos), sendo: R$ 449.499,50 (quatrocentos e 

quarenta e nove mil, quatrocentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos), referente ao Lote I Não 

Perecíveis; R$ 359.500,00 (trezentos e cinquenta e nove mil e quinhentos reais), referente ao Lote II – 

Produtos Perecíveis;  R$ 82.980,00 (oitenta e dois mil, novecentos e oitenta reais), referente ao lote III – 

Polpas de Frutas. 
 

DOTAÇÃO ORCAMENTÁRIA: Órgão/Unidade: 0207 – Secretaria Municipal de Educação 

cultura e esporte; 020701 – UNIDADE DA EDUCAÇÃO; Atividade: 2017 Distribuição de 

alimentação escolar para os alunos; Elemento de Despesa: 33903000 – Material de Consumo; 

FONTE: 115 
 

DATA DA ASSINATURA: 24 de março de 2020. 

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO  
Prefeito Municipal 

 



Terça-feira
31 de  março de  2020
Ano IV • Edição Nº 482

- 5 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 029/2020)

 
 

            
   GOVERNO DA BAHIA 
   PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 
 

 
Prefeitura Municipal de São Félix | CNPJ 13.828.389/0001-00 

Praça Rui Babosa, SN | São Félix / BA | 44360-000. 
� 75 3425-2914 - � pmsfcompras2017@gmail.com 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº: 029/2020 

 

PROCESSO Nº: 055/2020 

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento vários tipos de pães para 

compor a alimentação escolar em todas as Creches e Unidades Escolares de São Félix, visando 

atender às necessidades da Secretaria Municipal de Educação 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2020 

CONTRATADO: THANISON SANTOS DA SILVA 

CNPJ: 26.755.186/0001-82 

VIGÊNCIA: Será contado a partir da data da assinatura do contrato até, 31/12/2020 

VALOR GLOBAL: O valor do presente contrato é R$ 21.200,00 (vinte e um mil e duzentos reais), 

referente ao Lote IV. 

DOTAÇÃO ORCAMENTÁRIA: Órgão/Unidade: 0207 – Secretaria Municipal de Educação 

cultura e esporte; 020701 – UNIDADE DA EDUCAÇÃO; Atividade: 2017 Distribuição de 

alimentação escolar para os alunos; Elemento de Despesa: 33903000 – Material de Consumo; 

Fonte: 115 

DATA DA ASSINATURA: 24 de março de 2020. 

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO  
Prefeito Municipal 

 



Terça-feira
31 de  março de  2020
Ano IV • Edição Nº 482

- 6 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 032/2020)

 
 

            
   GOVERNO DA BAHIA 
   PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 
 

 
Prefeitura Municipal de São Félix | CNPJ 13.828.389/0001-00 

Praça Rui Babosa, SN | São Félix / BA | 44360-000. 
� 75 3425-2914 - � pmsfcompras2017@gmail.com 

 

 EXTRATO DE CONTRATO Nº 032/2020 

 

PROCESSO Nº: 022/2020 

OBCETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de Equipamentos e Material 

Permanente, visando atender ás necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. 

MODANIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2020 

CONTRATADO: RR ATRAENTE MOVEIS EIRELI 

CNPC: 07.406.748/0001-38 

VIGÊNCIA: A partir da data da assinatura do contrato até, 31/12/2020, ou até a entrega total do 

objeto 

VANOR GNOBAN: R$ 12.490,00 (doze mil, quatrocentos e noventa reais) sendo - R$ 11.500,00 (onze 

mil e quinhentos reais) referente ao Lote 01 (ar condicionado); R$ 990,00 (novecentos e noventa reais) 

referente ao Lote 04 (balança antropométrica adulto). 

DOTAÇÃO ORCAMENTÁRIA: Órgão/Unidade: 0208 – Secretaria Municipal de Saúde, 

Unidade: 020801 – Fundo Municipal de Saúde; Atividade: 1022 – Aquisição e renovação da 

frota; Elemento:44905200 – Equipamentos e Material Permanente; Fonte: 114 e 102. 

DATA DA ASSINATURA: 27 de março de 2020. 

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO  
Prefeito Municipal 

 

 

 

 



Terça-feira
31 de  março de  2020
Ano IV • Edição Nº 482

- 7 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 033/2020)

 
 

            
   GOVERNO DA BAHIA 
   PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 
 

 
Prefeitura Municipal de São Félix | CNPJ 13.828.389/0001-00 

Praça Rui Babosa, SN | São Félix / BA | 44360-000. 
� 75 3425-2914 - � pmsfcompras2017@gmail.com 

 

 EXTRATO DE CONTRATO Nº 033/2020 

 

PROCESSO Nº: 022/2020 

OBCETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de Equipamentos e Material 

Permanente, visando atender ás necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. 

MODANIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2020 

CONTRATADO: YANIZA REPRESENTAÇÕES LTDA 

 CNPC: 33.077.831/0001-10 

VIGÊNCIA: A partir da data da assinatura do contrato até, 31/12/2020, ou até a entrega total do 

objeto 

VANOR GNOBAN: R$ 3.150,00 (três mil, cento e cinquenta reais) referente ao Lote 02 (armários) 

DOTAÇÃO ORCAMENTÁRIA: Órgão/Unidade: 0208 – Secretaria Municipal de Saúde, 

Unidade: 020801 – Fundo Municipal de Saúde; Atividade: 1022 – Aquisição e renovação da 

frota; Elemento:44905200 – Equipamentos e Material Permanente; Fonte: 114 e 102. 

DATA DA ASSINATURA: 27 de março de 2020. 

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO  
Prefeito Municipal 

 

 

 

 



Terça-feira
31 de  março de  2020
Ano IV • Edição Nº 482

- 8 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 034/2020)

 
 

            
   GOVERNO DA BAHIA 
   PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 
 

 
Prefeitura Municipal de São Félix | CNPJ 13.828.389/0001-00 

Praça Rui Babosa, SN | São Félix / BA | 44360-000. 
� 75 3425-2914 - � pmsfcompras2017@gmail.com 

 

 EXTRATO DE CONTRATO Nº 034/2020 

 

PROCESSO Nº: 022/2020 

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de Equipamentos e Material 

Permanente, visando atender ás necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2020 

CONTRATADO: WN INFORMATICA LTDA  

CNPJ: 08.017.862/0001-39 

VIGÊNCIA: A partir da data da assinatura do contrato até, 31/12/2020, ou até a entrega total do 

objeto 

VALOR GLOBAL: R$ 14.320,00 (quatorze mil, trezentos e vinte reais) sendo R$ 13.700,00 (treze mil e 

setecentos reais) referente ao Lote 03 (equipamentos eletrônicos) e R$ 620,00 (seiscentos e vinte reais) 

referente ao Lote 05 (bebedouro). 

DOTAÇÃO ORCAMENTÁRIA: Órgão/Unidade: 0208 – Secretaria Municipal de Saúde, 

Unidade: 020801 – Fundo Municipal de Saúde; Atividade: 1022 – Aquisição e renovação da 

frota; Elemento:44905200 – Equipamentos e Material Permanente; Fonte: 114 e 102. 

DATA DA ASSINATURA: 27 de março de 2020. 

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO  
Prefeito Municipal 

 

 

 

 



Terça-feira
31 de  março de  2020
Ano IV • Edição Nº 482

- 9 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 035/2020)

 
 

            
   GOVERNO DA BAHIA 
   PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 
 

 
Prefeitura Municipal de São Félix | CNPJ 13.828.389/0001-00 

Praça Rui Babosa, SN | São Félix / BA | 44360-000. 
� 75 3425-2914 - � pmsfcompras2017@gmail.com 

 

 EXTRATO DE CONTRATO Nº 035/2020 

 

PROCESSO Nº: 022/2020 

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de Equipamentos e Material 

Permanente, visando atender ás necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2020 

CONTRATADO: ELETROMED EIRELI - EPP 

CNPJ: 26.483.355/0001-72 

VIGÊNCIA: A partir da data da assinatura do contrato até, 31/12/2020, ou até a entrega total do 

objeto 

VALOR GLOBAL: R$ 3.150,00 (três mil, cento e cinquenta reais), referente ao Lote 06 (equipamentos 

e móveis).  

DOTAÇÃO ORCAMENTÁRIA: Órgão/Unidade: 0208 – Secretaria Municipal de Saúde, 

Unidade: 020801 – Fundo Municipal de Saúde; Atividade: 1022 – Aquisição e renovação da 

frota; Elemento:44905200 – Equipamentos e Material Permanente; Fonte: 114 e 102. 

DATA DA ASSINATURA: 27 de março de 2020. 

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO  
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2020)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 028/2020)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 029/2020)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 032/2020)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 033/2020)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 034/2020)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 035/2020)



		2020-03-31T06:00:26-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




